протокол

рассмотрения и оценки котировочных заявок
№ 155
153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 6
                      

                             06.04.2010

1. Наименование предмета запроса котировок: текущий ремонт металлических ограждений (пешеходных, силовых).

2. Состав котировочной комиссии.

На заседании котировочной комиссии по рассмотрению и оценке котировочных заявок присутствовали: 

	Сергеева Е.В.
	-
	заместитель начальника управления, начальник юридического отдела управления муниципального заказа администрации города, председатель комиссии

	Соколова Ю.В.
	-
	начальник отдела котировок цен управления муниципального заказа администрации города, заместитель председателя комиссии

	Каретина О.А. 
	-
	главный специалист отдела конкурсов и аукционов управления муниципального заказа администрации города

	Кешишян И.В.
	-
	начальник экономического отдела управления благоустройства администрации города, представитель заказчика

	Песня Ю.Л.
	-
	заместитель начальника отдела котировок цен управления муниципального заказа администрации города, секретарь комиссии


Уполномоченный орган: Администрация города Иванова в лице управления муниципального заказа администрации города. 

Почтовый адрес: 153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 520.

Контактный телефон: 59-46-32, 59-45-33.

Адрес электронной почты: mzakaz@ivgoradm.ru 

Муниципальный заказчик: управление благоустройства администрации города. 

Почтовый адрес: 153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 1203.

Контактный телефон: 30-07-42.

Адрес электронной почты: blag@ivgoradm.ru 

3. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проводилась котировочной комиссией 06.04.2010 с 11 часов 00 минут до 11 часов 30 минут по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 519.

4. Извещение о проведении запроса котировок было размещено для субъектов малого предпринимательства на сайте www.ivgoradm.ru в сети Интернет 24.03.2010, регистрационный номер № 155.

5. Существенными условиями муниципального контракта являются:

5.1. Наименование выполняемых работ: текущий ремонт металлических ограждений (пешеходных, силовых) в соответствии с техническим заданием, указанным в приложении № 1 к извещению о проведении запроса котировок.

5.2. Место выполнения работ: улично-дорожная сеть города Иванова – по заданию заказчика.

5.3. Срок выполнения работ: с момента заключения муниципального контракта                  до 10.05.2010.

5.4. Сведения о включенных в цену работ расходах: цена контракта формируется с учетом налогов, в том числе НДС (для плательщиков НДС), стоимости работ, материалов, необходимых для их выполнения и приобретаемых подрядчиком, транспортных, накладных расходов.

5.5. Максимальная цена муниципального контракта: 499,947 тыс. рублей.

5.6. Источник финансирования заказа: бюджет города Иванова. 

5.7. Срок и условия оплаты выполненных работ: расчет производится на основании принятых объемов работ, после предъявления подрядчиком платежных документов (справка о стоимости выполненных работ и затрат – форма № КС-3, акт о приемке выполненных работ – форма № КС-2, счет-фактура) по мере поступления финансовых средств из городского бюджета на эти цели. 

6. До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 05.04.2010 до 15 часов 30 минут поступили 6 (шесть) котировочных заявок, которые зафиксированы в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение № 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок                от 06.04.2010 № 155) от следующих участников размещения заказа:

	   №

к/з
	Наименование участника размещения заказа
	Место нахождения 
	Контактный телефон, адрес электронной почты 

(при его наличии)
	Предложение 

о цене муниципальн

ого контракта, 

тыс. руб.

	1. 
	ООО «Энки»
	153000, г. Иваново, 

ул. Багаева, д. 6б, оф. 9
	т.м. 8-915-849-55-76

E-mail: ivenki@yandex.ru 
	397,00

	2. 
	ООО «Эверест»
	153000, г. Иваново, 
ул. Красной Армии, д. 1, оф. 5.3
	не указан
	450,013

	3. 
	ООО «НПО Дорога»
	153000, г. Иваново, 

ул. Жарова, д. 8
	не указан
	395,00

	4. 
	ООО «КЛЁН»
	г. Иваново, 

ул. Красных Зорь, д. 49
	т. 39-36-79
	497,40

	5. 
	ООО «МЕКОМ»
	153032, г. Иваново, 

ул. Станкостроителей, 

д. 13а
	т. 34-22-55
	270,00

	6. 
	ООО «Альтернатива»
	153025, г. Иваново, 

ул. Тимирязева, д. 1
	не указан
	470,00


7. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующее решение:

7.1. Котировочные заявки участников размещения заказа соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

8. Котировочная комиссия оценила котировочные заявки участников размещения заказа, являющихся субъектами малого предпринимательства (Приложение № 2 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок от 06.04.2010 № 155) и приняла решение:

8.1. Предложение о наиболее низкой цене работ составило 270 000,00 рублей.

8.2. Признать победителем в проведении запроса котировок ООО «МЕКОМ» (153032,              г. Иваново, ул. Станкостроителей, д. 13а), предоставив право заключить муниципальный контракт с управлением благоустройства администрации города на выполнение работ по текущему ремонту металлических ограждений (пешеходных, силовых) на сумму                    270 000,00 рублей.

9. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у уполномоченного органа. Второй экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.

10. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.ivgoradm.ru.

11. Подписи.

	Председатель котировочной комиссии
	
	Е.В. Сергеева

	Члены котировочной комиссии:
	
	Ю.В. Соколова 

	
	
	О.А. Каретина 

	Представитель заказчика
	
	И.В. Кешишян 

	Секретарь котировочной комиссии
	
	Ю.Л. Песня 


Приложение № 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от 06.04.2010 № 155
Журнал регистрации 
поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер

	1. 
	30.03.2010
	14:34
	№ 1

	2. 
	05.04.2010
	09:45
	№ 2

	3. 
	05.04.2010
	13:56
	№ 3

	4. 
	05.04.2010
	14:01
	№ 4

	5. 
	05.04.2010
	14:40
	№ 5

	6. 
	05.04.2010
	15:13
	№ 6


Ответственное лицо: Соколова Ю.В.
Приложение № 2

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от 06.04.2010 № 155
ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Цена муниципального контракта

 (тыс. руб.)
	Решение комиссии

	1. 
	ООО «МЕКОМ»
	270,00
	Признать победителем

	2. 
	ООО «НПО Дорога»
	395,00
	Признать следующим

за победителем

	3. 
	ООО «Энки»
	397,00
	

	4. 
	ООО «Эверест»
	450,013
	

	5. 
	ООО «Альтернатива»
	470,00
	

	6. 
	ООО «КЛЁН»
	497,40
	


Ответственное лицо котировочной комиссии: Соколова Ю.В.
